Feria iv. hujus Hebdom. post ij et iiij. Lect. dicitur ij. et iiiij. R. primi Noct. hujus Dóica.

FERIA SECUNDA.

De libro Esther.

Lectio i. Cap. 2.

**E**nrat vir Judæus in Susan civitate, vocabulo Mardochæus, filius Jair, filii Sémeri, filii Cis, de stirpe Jémini, qui translatus fuerat de Jerusalem eo tempore, quo Jechoniam, regem Juda, Nabuchodonosor, rex Babylónis, transdulerat, qui fuit nutritius filiæ fratris sui Edisæ, qua altero nomine vocabatur Esther: et utrumque paren-

**t**em amiserat: pulchra nimis, et decora facie. Mortuisque patre ejus, ac matre, Mardochæus sibi eam adoptavit in filiam.

R. Domine mihi. 525.

Lectio i.

**C**umque percrebusset regis imprium, et juxta mandatum illius multæ pulchræ virginies adducerentur Susan, et Egæo traducerentur eunuchos: Esther quoque inter ceteras puellas ei tradita est, ut servaretur in numero seminarum. Quæ placuit ei, et invenerit gratiam in conspectu illius. Et præcepit eunuchos, ut acceleraret mundum muliebrem, et traduceret ei partes suas, et septem puellas speciosissimas de domo regis, et tam ipsam, quam pedisse quas ejus ornaret, atque excolleret. Quæ noluit indicare ei populum, et patriam suam: Mardochæus enim præcepérat ei, ut de hac re omnino reticere: qui deambulabat quotidie ante vestibulum domus, in qua electæ virginē servabantur, cum agens salutis Esther.

R. Conforta me. 525.

Lectio ii.

**E**volute autem tempore per ordinem, instabat dies, quo Esther, filia Abisbail, fratri Mardochæi, quam sibi adoptaverat in filiam, debéret intrare ad regem. Quæ non quæsivit muliebrem cultum, sed quæcumque voluit Egæus eunuchus custos virginum, hæc ei ad ornatum dedit. Erat enim formosa valde, et incredibili pulchritudine, omnium oculis gratijs, et amabilis videbatur. Ducta est itaque ad cubiculum regis Assuéri mense décimo, qui vocatur Tebeth, séptimo anno regni ejus. Et adamavit eam rex plus quam omnes mulieres, habuimusque gratiam, et misericordiam coram eo super omnes mulieres, et posuit diadema regni in capite ejus, fecitque eam regnare in loco Vasthi.

R. Spem in alium. 525.

### FERIA TERTIA.

De libro Esther.

Lectio i. Cap. 3.

**P**ost hæc rex Assuerus exaltavit Aman, filium Amadathi, qui erat de stirpe Agag: et posuit solum ejus super omnes principes, quos habebat. Cunctique servi regis, qui in foribus palatii versabantur, flectebant genua, et adorabant Aman: sic enim præcepérat eis Imperator. Solus Mardochæus non flectebat genu, neque adorabat eum. Cui dixerunt pueri regis, qui ad foras palatii præsidabant: Cur præter ceteros non observas mandatum regis?

R. Memento mei. 526.

Lectio i.

**C**umque hoc cræbrius dicerent, et ille nollet audire, nuntiaverunt Aman, scire cupientes utrum perseveraret in sententia: dixerat enim eis se esse Judæum. Quod cum audisset Aman, et experimento probasset, quod Mardochæus non flecteret sibi genu, nec se adoraret, iratus est valde, et pro nihilo duxit in unum Mardochæum mittere manus suas.

R. Tribulationes. 526.

Lectio ii.

**A**UDIERAT enim, quod esset a genti Judæo: magisque valuit omnem Judæorum, qui erant in regno Assuéri, perdere nationem. Mense primo (cujus vocabulum est Nissan) anno duodécimo regni Assuéri, missa est sors in urnam, quæ Ilebraice dicitur Phur, coram Aman, quo die, et quo mense gens Judæorum debéret interfici: et exiit mensis duodécimus, qui vocatur Adar.

R. Benedic te. 526.

### FERIA QUARTA.

De libro Esther.

Lectio i. Cap. 4.

**Q**uæ cum audisset Mardochæus, scidit vestimenta sua, et indutus est sacco, spargens cinerem capiti: et in platea media civitatis voce magna clamabat, ostendens amaritudi-

nem áimi sui, et hoc ejulátu usque ad fores palátií grádiens. Non enim erat lícitum indútum sacco aulam regis intráre. In ómnibus quoque províciis , óppidis, ac locis , ad quæ crudéle regis dogma pérvenerat, planctus ingens erat apud Judæos, jejúnium, ululátus, et fletus , sacco , et cínere multis pro strato uténtibus. Ingréssæ autem sunt puellæ Esther, et eunúchi, nuntiaveruntque ei. Quod audiens consternata est : et vestem misit, ut, ablato sacco, indúerent eum: quam accípere nóluit. Accítóque Athach eunúcho, quem rex ministrum ei déderat, præcépit ei, ut iret ad Mardochæum, et diceret ab eo, cur hoc saceret. R. Nos álium. 526.

Lectio ii.

**E**GRESSUSQUE Athach, ivit ad Mardochæum, stantem in platéa civitatis ante óstium palátií : qui indicávit ei ómnia, quæ acciderant, quómodo Aman promisisset, ut in thesáuros regis pro Judæorū nece inférret argéntum. Exemplar quoque edicti, quod pendebat in Susan, dedit ei, ut régina osténderet, et monéret eam, ut intráret ad regem, et deprecáretur eum pro populo suo. Regréssus Athach, nuntiavit Esther ómnia, quæ Mardochæus díxerat. Quæ respóndit ei, et jussit, ut diceret Mardochæo: Omnes servi regis, et cunctæ, quæ subditióne ejus sunt, horunt provínciæ, quod sive vir, sive mulier, non vocátus, intérius átrium regis intráverit, absque ulla cunctatióne statim interficiátur : nisi forte rex auream virgam ad eum te-tenderit pro signo clemétiæ, atque ita possit vivere. Ego sicutur quómodo ad regem intráre pôtero, quæ triginta jam diébus non sum vocata ad eum ? R. Confórta me, rex. 528.

Lectio iii.

**Q**uoniam cum audísset Mardochæus, rursum mandávit Esther, dicens: Neptūtes, quod

ánimam tuám tantum liberas, quia in domo regis es p̄r cunctis Judæis: si enim nunc silue-ris, per áliam occasióinem libera-búntur Judæi : et tu , et domus patris tui peribitis. Et quis no-vit utrum idcirco ad regnum vé-neris, ut in tali témpore pararé-ris? Itursúmque Esther hæc Mar-dochæo verba mandávit: Vade , et cóngrega omnes Judæos, quos in Susan repéreris, et oráte pro me. Non comedáatis, et non bibá-tis tribus diébus, et tribus noctibus, et ego cum ancillis meis similiter jejunábo , et tunc ingrédiar ad regem contra legem faciens, non vocata, tradóns-que me morti , et periculó. Ivit staque Mardochæus, et fecit ómnia , quæ ei Esther præcéperat. R. Spem in álium. 528.

## FERIA QUINTA.

De libro Esther.

Lectio i. Cap. 5.

**D**ÍG autem térito indúta est Esther regálibus vestiméntis, et stetit in átrio domus ré-gie, quod erat intérius, con-tra basilicam regis : at ille se-débat super sólum suum in consistório palátií contra óstium domus. Cumque vidísset Esther régina stantem, plácuit 6cu-lis ejus, et exténdit contra eam virgam auream, quam tenébat manu. Quæ accédens, osculáta est summitétem virgæ ejus. Dixitque ad eam rex: Quid vis, Esther régina ? quæ est petitió tua ? etiam si dimidiā partem regni petieris, dabitur tibi. At illa respóndit: Si regi placet, obsecro, ut vénias ad me hódie, et Aman tecum ad convívium, quod parávi. Statimque rex: Vocáte, inquit, cito Aman, ut Esther obédat voluntati. R. Dómine mi. 528.

Lectio i.

**E**GRESSUS est itaque illo die Aman lætus, et alacer. Cumque vidísset Mardochæum, se-déntem ante fores palátií, et non solum non assurrexisse subi, sed nec motum quidem de laco

**S**essionis sue, indignatus est valde: et dissimulata ira, reversus in domum suam, convocavit ad se amicos suos, et Zares uxorem suam: et exposuit illis magnitudinem divitiarum suarum, filiorumque turbam, et quanta eum gloria super omnes principes, et servos suos rex elevasset. Et post haec ait: Regina quoque Esther nullum alium vocavit ad convivium cum rege, praeter me: apud quam etiam eras cum rege prausurus sum. Et cum haec omnia habeam, nihil me habere puto, quādiu video Mardochaeum Iudeum sedentem ante fores regias.

R. Conforta me. 525.  
Lectio iii.

**R**ESPONDERUNTQUE ei Zares Ruxor ejus, et ceteri amici: Jube parari excelsam trabem, habentem altitudinis quinquaginta cubitos, et dic mane regi, ut appendatur super eam Mardochaeus, et sic ibis cum rege laetus ad convivium. Placuit ei consilium, et jussit excelsam parari cruem.

R. Spem in alium. 525.

**FERIA SEXTA.**

De libro Esther.  
Lectio i. Cap. 6.

**N**OCTEM illam duxit rex insomnem, jussitque sibi affirri historias, et annales priorum temporum. Quae cum illo praesente legerentur, ventum est ad illum locum, ubi scriptum erat, quōmodo nuntiasset Mardochaeus insidiis Bagathan et Thares eunuchorum, regem Assuerum jugulare cupientium. Quod cum audisset rex, ait: Quid pro hac fide honoris, ac premii Mardochaeus consecutus est? Dixerunt ei servi illius, ac ministri: Nihil omnino mercendis accepit. Statimque rex: Quis est, inquit, in atrio? Aman quippe interius atrium domus regiae intraverat, ut suggereret regi, et jubaret Mardochaeum affigi patibulo, quod ei fuerat preparatum. Respondent pueri.

TOTUM.

ri: Aman stat in atrio. Dixitque rex: Ingrediatur.

R. Memento mei. 526.

Lectio i.

**C**UMQUIS esset ingressus, ait Cilli: Quid debet fieri viro, quem rex honorare desiderat? Cogitans autem in corde suo Aman, et reputans, quod nullum alium rex, nisi se, vellet honorare, respondit: Homo, quem rex honorare cupit, debet indui vestibus regis, et imponi super equum, qui de sella regis est, et accipere regium diadema super caput suum, et primus de regiis principibus, ac tyrannis teneat equum ejus, et per plateam civitatis incendens clamet, et dicat: Sic honorabitur, quemcumque voluerit rex honorare.

R. Tribulationes. 526.

Lectio iii.

**D**IXITQUE ei rex: Festina, et sumpta stola, et equo, fac ut locutus es, Mardochaeo Iudeo, qui sedet ante fores palatii. Cave, ne quidquam de his, quae locutus es, pratermittas. Tulit itaque Aman stolam, et equum, induitumque Mardochaeum in platea civitatis, et impositum equo prcedebat, atque clamabat: Hoc honore condignus est, quemcumque rex voluerit honorare. Reversusque est Mardochaeus ad januam palatii: et Aman festinavit ire in domum suam, lugens, et operto capite: narravisse Zares, uxori sue, et amicis omnia, quae evenissent sibi.

R. Benedic te. 526.

**SABBATO**

De libro Esther.

Lectio i. Cap. 7.

**I**NTRAVIT itaque Rex, et Aman, ut biberent cum regina. Dixitque ei rex etiam secunda die, postquam vino incaluerat: Quae est petitio tua, Esther, ut detur tibi? et quid vis fieri? etiam si dimidiam partem regni mei petteris, impetrabis. Ad quem illa respondit: Si inveni gratiam in oculis tuis, o rex, et si

54

tibi placet, dona mihi animam meam, pro qua rogo, et populum meum, pro quo obsecro. Tradii enim sumus ego, et populus meus, ut conteramur, jugulemur, et pereamus. Atque utinam in servos, et famulas renderemur: eset tolerabile malum, et gemens tacorem: nunc autem hostis noster est, cuius crudelitas redundat in regem.